ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 1 августа 2017 г. № 914

                              МОСКВА

         О внесении изменений в Правила разработки списка

       продукции военного назначения, разрешенной к передаче

                      иностранным заказчикам

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Внести  в  Правила  разработки   списка   продукции   военного

назначения,  разрешенной   к   передаче   иностранным   заказчикам,

утвержденные постановлением Правительства Российской  Федерации  от

1 декабря 2007 г. № 831 "Об утверждении  Правил  разработки  списка

продукции военного назначения, разрешенной к  передаче  иностранным

заказчикам,  и  Правил  разработки  списка  государств,  в  которые

разрешена  передача  продукции  военного  назначения,  указанной  в

списке  продукции  военного  назначения,  разрешенной  к   передаче

иностранным  заказчикам"  (Собрание   законодательства   Российской

Федерации, 2007, № 50, ст. 6293; 2008, № 50, ст. 5946; 2011,  № 35,

ст. 5096; 2012, № 21, ст. 2660; 2015,  № 47,  ст. 6584),  следующие

изменения:

     подпункт "а" пункта 1 изложить в следующей редакции:

     "а) организации -  разработчики  и   производители   продукции

военного  назначения   представляют   в   Федеральную   службу   по

военно-техническому   сотрудничеству   предложения   о    включении

разрабатываемой (производимой) ими продукции военного назначения  в

список   продукции.   При   этом   организации -   разработчики   и

производители продукции военного назначения, акции  (доли)  которых

находятся в уставном капитале управляющих компаний  интегрированных

структур (их  дочерних  обществ),  имеющих  возможность  определять

решения,  принимаемые  этими   организациями -   разработчиками   и

производителями продукции военного назначения,  представляют  такие

предложения   в   Федеральную   службу    по    военно-техническому

сотрудничеству   через   управляющие    компании    интегрированных

структур;";

     пункт 3 изложить в следующей редакции:

     "3. Проект списка продукции направляется  Федеральной  службой

по   военно-техническому   сотрудничеству   на    согласование    в

Министерство обороны Российской Федерации, Министерство иностранных

дел Российской Федерации, Министерство  промышленности  и  торговли

Российской Федерации, Федеральную  службу  безопасности  Российской

Федерации,   Службу   внешней   разведки   Российской    Федерации,

Федеральную службу по техническому  и  экспортному  контролю,  иные

федеральные органы  исполнительной  власти,  к  сфере  деятельности

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

которых относятся  управляющие  компании  интегрированных  структур

и (или)  организации -  разработчики  и   производители   продукции

военного назначения, и Государственную  корпорацию  по  космической

деятельности "Роскосмос".".

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев